19.

Szenternye, 1383. május 1.

A szenternyei káptalan előtt Kaplati Vörös Tamás fia: István a Nyitra megyei Jardan, Zerbeth és Bilhozth birtokokon bírt részei eladományozását ill. elfoglalását tiltja el.

Hártyára írt *patens*, hátul középen a káptalan teljesen lepergett, kb. 49 mm átmérőjű kerek pecsétjével. D273 (25–1–11). Regesztája: IVÁ-NYI 11/2. 204. p.

Nos, capitulum ecclesie sancti Irinei martyrís, memorie commendamus per presentes, quod Stephanus filius Thome Rufi de Kaplath in sue et pro filiis et filiabus suis personis coram nobis

²³ Ahhoz a furcsasághoz, hogy a királynői parancs szerint négy teljes évre elhalasztandó pert – alighanem a napi keltezés számításából kiindulva, tehát a kezdő 1383-as évet is a négy közé számítva – ténylegesen csak három évre halasztotta a nádor, vö. SÜTTŐ: Anjou-Magyarország I. 33. 93. jegyzet; ott két éves gyermek perét halasztják nagykorúságáig, tehát 14 éves koráig, és az 1386-ban *ad duodecimam revolutionem annualem* halasztott pert ott is csak tizenegy évvel későbbi időpontra, azaz 1397-re tűzték ki.

personaliter constitutus per modum protestationis et prohibitionis nobis significare curavit, quod ipse omnem donantem, et specialiter dominum nostrum regem a sua donatione portione possessionaria sua [sic!] in possessionibus Jardan, Zerbeth, Bilhozth vocatarum in comitatu Nitriensi habitis, ipsum de iure tangentes, aliosque ab occupatione [sic!] et detentione, necnon ab usu et utilitatum suarum perceptione et quovis ingenio sibi ipsis usurpatione et detentione, venditione, signanter Nicolaum filium Dominici de Hazunfolwa, Andream filium Pauli Tor dicti de Szamarÿ, Ladislaum filium Symonis de eadem, Petrum dictum Olah, Tyvodar fratrem eiusdem de Deegk, Iacobum Pezes dictum sibi ipsis perpetuatione prohiberet et contradiceret inhibendo, ymo prohibuit contradicendo coram nobis. Datum in octavis festi beati Georgii martyris anno Domini M^o CCC^o LXXX^o tertio.

20.

Buda, 1383. június 26.

Mária királynő – a Körmend város és Gönyői Tamás fia János mester fia: Zsigmond közti határperben a saját korábbi parancsára (ld. 17. szám) kiadott nádori halasztást (ld. 18. szám) érvénytelenítve – utasítja a pannonhalmi konventet, hogy működjön közre e Zsigmond 1383. augusztus 1-jére a nádori jelenlét elé történő idézésénél.

Átírva a pannonhalmi konvent 1383. július 24-i oklevelében, 21. szám (keltezés: -21. sor).

Maria, Dei gratia regina Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus suis, conventui ecclesie sancti Martini de Sacro Monte Panonie [sic!], salutem et gratiam. Licet discussio reportate seriei cuiusdam possessionarie reambulationis, metarum ostensionis, estimationis, consignationis et revisionis inter nos ac iudicem, iuratos et hospites nostros de Kurmend actores et inter Sigismundum filium condam magistri Iohannis filii Thome de Gvnyu, puerum, per dominum palatinum iuxta continentias litterarum suarum adiudicatoriarum et capituli ecclesie Iauriensis rescriptionalium fienda pretexto quarundam litterarum nostrarum gratiosarum et generalium ad quatuor annorum integrorum spatia ab octavis festi epiphaniarum Domini nunc preteritis [1383. január 13.] sit dilata, tamen quia eandem discussionem citius